
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1006 del 13/08/2025

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE MEPA "VEICOLI IN NOLEGGIO 14 LOTTO 2"- NOLEGGIO-

PER 60 MESI DI N.RO 2 AUTOVEICOLI ELETTRICI PEUGEOT 208 FULL ELECTRIC - ORDINATIVO 

N.5423087 CODICE CIG PRINCIPALE N.7726942A3F - CODICE CIG DERIVATO N. 8245589B4A INTE-

GRAZIONE ECONOMICA PER COPERTURA SPESE FINE CONTRATTO DETERMINA CON IMPEGNO DI 

SPESA

Visti: 

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffi e dei servizi;

- l’art. 17, fomma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffi e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

- l’art. 17, fomma 1 del D. Lgs. 36/2023 “Fasi delle profedure di afdamentot;

- gli artt. 20 e 28 del D.Lgs 36/2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi); 

Dato atto che : 

- fon Delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il Dofumento Unifo di Program-
mazione 2025 – 2027 fhe inforpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblifi 2025 - 
2027 ed il relatvo elenfo annuale 2025, il Programma Triennale degli Afquist di  eni e Servizi 

Determina n. 1006 del 13/08/2025 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



2025-2027, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 
2025 – 2027 nonfhé la programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei Fabbiso-
gni del Personale;

- fhe le Nuove Linee Guida per l'afdamento dei fontrat pubblifi sono state approvate approvate 
fon D.P. n.263 del 20/12/2023;

- fon la medesima delibera è stata approvato altresì la proposta di  ilanfio di Previsione 2025 – 
2027;

- fon Delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il  ilanfio di Previsione 2025 – 
2027;

- Il Defreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 fon fui è stato approvato il Piano Integrato di At-
vità ed Organizzazione 2024 – 2026, il quale fomprende anfhe la sottosezione del Piano Triennale 
di Fabbisogno di Personale, da ultmo aggiornato fon Defreto n. 215 del 21/11/2024;

- fon Defreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esefutvo di Gestone 
2025 – 2027 

- la Determina n.ro 2094 del 22/12/2023 fon la quale si è profeduto al fonferimento dell'infarifo 
di elevata qualiffazione denominata : "UFFICIO  ILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGA-
MENTI - ECONOMATO" al dipendente Dott. Paolo Sfhianfhi ed all'attribuzione della relatva delega;

Valutato:

- fhe fon la determinazione 245 del 13/03/2020 ,si è profeduto ad emettere l'ordinatvo di fornitu-
ra n.ro 5423087- fodife fig derivato 8245589 4A, al fne di aderire alla Convenzione ministeriale 
denominata “Veifoli a noleggio 14 Lotto 2 Vetture intermediet per il noleggio n.ro 2 autoveifoli per 
un periodo pari a 60 mesi a favore della sofietà Leasys spa fon sede legale sita in Torino (TO), Cor-
so G. Agnelli 200P. IVA 06714021000;

- fhe in base a quanto statuito nel Capitolato Tefnifo sefondo l'artfolo n.2 (punto 2.1) i tempi di 
fonsegna sono pari a 180 gg per i veifoli a propulsione elettrifa, estendibili di 15 giorni, se il perio-
do fhe interforre tra il momento di irrevofabilità dell’Ordinatvo di Fornitura e la data di fonsegna 
prevista dovesse infludere il periodo delle festvità natalizie (dal 22/12 al 6/1) e di 30 giorni se il 
periodo fhe interforre tra il momento di irrevofabilità dell’Ordinatvo di Fornitura e la data di fon-
segna prevista dovesse infludere il mese di Agosto;

Verificato:

- fhe Il termine di fonsegna è iniziato a deforrere dalla data di irrevofabilità dell’ordine,fome pre-
visto all’art. 3 delle Condizioni generali ed essendo in sfadenza i prefedent fontrat di noleggi vei-
folari sefondo i termini temporali stabilit nel Defreto Presidenziale n.43/2019;                                    

Rilevato:

Determina n. 1006 del 13/08/2025 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- fhe fon la determinazione n.ro 245/2020 si è profeduto ad emettere l'ordinatvo di fornitura n.ro 
5423087 per il noleggio n.ro 2 autoveifoli per un periodo pari a 60 mesi fhe presuntvamente era 
stato determinato dal 01/10/2020 al 30/09/2025;

- fhe le vetture sono state fonsegnate in data 04/12/2020 (veifolo targato GD522AL)  ed in data 
15/12/2020 (veifolo targato GD543AL), e pertanto offorre profedere pertanto all’integrazione 
efonomifa del relatvo fontratto, essendosi rideterminate le sfadenze fontrattuali al 04/12/2025 
ed al 15/12/2025 per un fifra pari ad € 2.850,00 (iva influsa);

Fatto salvo che:

- ai sensi dell’art. 183, fomma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei pagament sia fompatbi-
le fon i vinfoli di fnanza pubblifa;

- il presente provvedimento sia fompatbile fon gli stanziament di bilanfio, ai sensi dell’art. 9, 
fomma 1 del d.l. n. 78/2009, fonvertto in legge n. 102/2009 e fhe verranno impegnate le somme 
attualmente disponibili da integrarsi, per quanto nefessario, in sede di variazione di bilanfio;

- la produzione degli efet giuridifi del presente provvedimento è subordinata al veriffarsi 
dell’apposizione del visto di regolarità fontabile e dell’assolvimento delle eventuali forme fontrat-
tuali presfritte dal vigente regolamento per la disfiplina dei fontrat; 

                                            
                                                                  DETERMINA

- per le motvazioni indifate in premessa di impegnare una somma pari ad €  2.850,00(iva influsa) 
ad integrazione dell'ordinatvo di fornitura n.ro 5423087- fodife fig derivato 8245589 4A - emesso 
al fne dell’adesione alla Convenzione“Veifoli in noleggio 14 Lotto 2 Vetture Intermediet, al fne del 
noleggio di n.2 autoveifoli a propulsione elettrifa, a favore della sofietà Leasys spa fon sede legale 
sita in Torino (TO), Corso G. Agnelli 200P. IVA 06714021000 essendosi rideterminate le sfadenze 
fontrattuali al 04/12/2025 ed al 15/12/2025;

- di impegnare una somma pari ad € 2.850,00 ad integrazione dell’impegno 12/2025 (assunto fon 
determinazione 245/2020) nell’ambito del fapitolo 403300920000/0 (noleggio mezzi di trasporto) 
del  ilanfio 2025- 2027, annualità 2025;

- di dare atto fhe tutte le informazioni inerent la spesa in argomento sono fontenute nell’allegata 
sfheda fontabile;

- di disporre la pubblifazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Traspa-
rente del sito web della Provinfia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi 
di pubblifità, trasparenza e difusione di informazioni da parte delle pubblifhe amministrazioni;

- di dare atto fhe l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2025;

Determina n. 1006 del 13/08/2025 pag. 3/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


- di dare atto fhe per il sottosfritto Funzionario   ttolare     di     infarifo   di EQ   non sussistono le   
fondizioni di   fonflitto di interesse ea art. 6 bis della legge 241/1990, fome introdotto dalla Legge   
190/2012;

-

-

Sottosfritta dal   Responsabile  
(SCHIANCHI PAOLO)
fon frma digitale

Determina n. 1006 del 13/08/2025 pag. 4/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2707 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 403300920000 / 0 Variazione Impegno 12 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 2.850,00

PROVVEDITORATO Noleggio auto 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1030207 - Utilizzo di beni di terzi8245589B4A

1030207002 - Noleggi di mezzi di trasporto

Totale Variazione Impegni 2.850,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1006 / 2025 

Proposta n. 2707/2025

Oggetto:    ADESIONE ALLA CONVENZIONE MEPA "VEICOLI IN NOLEGGIO 14 LOTTO 2"- 
NOLEGGIOPER 60 MESI DI N.RO 2 AUTOVEICOLI ELETTRICI PEUGEOT 208 FULL 
ELECTRIC - ORDINATIVO N.5423087 CODICE CIG PRINCIPALE N.7726942A3F - 
CODICE CIG DERIVATO N. 8245589B4A INTEGRAZIONE ECONOMICA PER 
COPERTURA SPESE FINE CONTRATTO DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 403300920000/0 - INTEGRAZIONE ECONOMICA PER FINE CONTRATTUALE
Cod.V Livello 1030207002 
 - Var. Impegno n.12/2025 – euro €2.850,00 
----

Parma, lì 13/08/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


